
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 527 
Teologická fakulta PaedDr. Petr Bauman, Ph.D. bauman@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra pedagogiky www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: Implementace Filozofie pro děti do oddělení školní družiny 

Autor práce: Bc. Šárka Dřevová 

Obor studia: Pedagogika volného času (NMgr.) 

Posudek vypracoval: PaedDr. Petr Bauman, Ph.D. 

Datum: 15. 5. 2018 

 

 

Posuzovaná diplomová práce je příspěvkem ke zkoumání problematiky imple-
mentace pedagogických inovací, a to na případu programu Filozofie pro děti 
využívaného samotnou autorkou při práci s dětmi v oddělení školní družiny. 
Téma  vychází z iniciativy autorky. Jako vedoucí diplomové práce jsem tuto 
volbu tématu uvítal, jelikož se domnívám, že se jedná o zajímavou a přínosnou 
kvalitativní sondu v podobě případové studie, která zároveň může být chápána 
také jako akční výzkum směřující ke zlepšení a obohacení pedagogické praxe 
zájmového vzdělávání na prvním stupni základní školy. 

Práce je standardní svým rozsahem i formálním zpracováním. Je členěna do 
pěti základních kapitol tvořících kompaktní celek, vzájemně dobře navazují-
cích. Strukturu práce vzhledem k cíli, který sleduje, považuji za smysluplnou 
a vyváženou. Samotný obsah práce považuji v rovině zpracování teoretických 
východisek za průměrný. Nenabízí mnoho nového, nicméně solidně zpracová-
vá také zahraniční zdroje. Velmi však oceňuji představenou případovou studii. 
Je zpracována natolik důkladně, že čtenáři umožňuje dobrý vhled do zkoumané 
reality, zároveň obsahuje řadu zajímavých a podnětných postřehů. Průběžné 
komentáře, interpretace výzkumných nálezů a závěrečná diskuse vypovídají 
o hlubokém porozumění autorky.  

Jako vedoucího diplomové práce mne mrzí, že se nepodařilo práci lépe roz-
plánovat, aby zbylo více času a prostoru pro konfrontaci vlastního šetření 
s empirickými studiemi jiných autorů. Diplomovou práci jako celek však pova-
žuji za zdařilou. Domnívám se, že splňuje stanovené požadavky; doporučuji ji 
k obhajobě a v závislosti na průběhu obhajoby navrhuji hodnocení stupněm 
„výborně“, nebo „velmi dobře“. 

 

 
 


